
Příloha č. B: Ukázkový rozhovor 

1. Kdy ses dověděla o činnosti mateřských a rodinných center?
Centrum jsem se dověděla ještě před narozením první dcery, díky přednáškám, které 
pořádalo. Na tu přednášku jsem se dostala prostřednictvím kamarádky, to ona mi o ní řekla.

2. Jaký máš názor na taková centra z pohledu matky, která je doma na rodičovské 
dovolené?
Chybí mi větší srovnání, každopádně všeobecně vnímám rodinná centra jako místo 
setkávání, sdílení aktuálních rodičovských radostí i starostí. Díky připravenému prostředí 
pro nejmenší má dítě možnost rozvíjet své schopnosti a dovednosti úměrně svému věku, 
neméně důležitý pak je taky kontakt s vrstevníky a první socializace. Většina rodinných 
center taky sehrává prostředníka nejnovějším trendům z nejrůznějších oblastí lidského 
života Třeba výchovné, ekologické, zdravotní a tak.

3. Jak ses poprvé dověděla o Rodinném centru Dětský svět?
Díky té přednášce, kterou pořádalo a vlastně za to mohla ta kamarádka.

4. Jakým způsobem si myslíš, že o sobě dává Rodinné centrum Dětský svět vědět nejvíce?
Já nejvíce vnímám prezentaci na sociálních sítích, případně informace posílané mailem či na
webovkách centra. 

5. Z jakého zdroje si myslíš, že se matky nejčastěji dovědí o činnosti rodinného centra a 
jemu podobných spolků?
Myslím, že to je díky referencím známých, nebo taky  přes internet.

6. Kdy jsi začala navštěvovat rodinné centrum vzhledem ke stáří svého dítěte?
U první dcery, kdy jí byly asi ve 4 měsíce a potřebovali jsme fyzioterapeutickou poradnu. U 
druhého dítěte tak od 5 týdnů, když jsme začali chodit na cvičení kojenců.

7. Jak to pro vás bylo přínosné?
Díky aktivitám pro nejmenší jsem pod dohledem zkušené fyzioterapeutky měla možnost 
dostatečně podpořit psychomotorický vývoj svých obou dětí, takže z mého pohledu to 
přínosné bylo určitě. Za sebe pak můžu dodat, že jsem taky navázala další kontakty 
s matkami stejně starých dětí.

8. Jak využíváš možnosti a nabídku aktivit RC?
Vzhledem k „pokročilejšímu“ věku dětí teď využíváme hlavně nabídku odpoledních aktivit 
jako třeba zpívání pro děti od 3-6 nebo angličtina pro nejmenší a taky nabídku přednášek a 
seminářů pro rodiče. Méně v tuhle chvíli navštěvujeme dopolední dílny a herny.

9. Co Tě poprvé zaujalo z nabídky aktivit RC?
Poprvé mě zaujala možnost navštěvovat přednášky pro nastávající matky a pak aktivity pro 
nejmenší.

10. Jaké aktivity a činnosti nyní nejčastěji navštěvuješ?
Jak už jsem řekla, je to zpívání a angličtina.

11. Jaká jsou pravidla navštěvování RC?
Přesná pravidla neznám, hlavní pravidlo, a které by rodiče měli dodržovat je to, že 
s nemocným dítětem se do RC nechodí.



12. Jak jsi spokojená s nabídkou činností RC?
Já jsem spokojená hodně. Nabídka je velmi obsáhlá, vedení centra pořád efektivně reaguje 
na podněty a přání návštěvníků.

13. Jakou mají matky možnost zapojit se nějakým způsobem do chodu Rodinného centra 
Dětský svět?
Matky mají možnost zapojit se jako lektorky dopoledních aktivit, jako přednášející, ale mají 
možnost se zapojit přímo do spolku a pomoc s organizací RC.

14. Jaký má pohled na rodinné centrum Tvůj muž?
Myslím, že neutrální. Nabídku však využíváme jako rodina, hlavně přednášky jsou pro nás 
zajímavé.

15. Jak se zapojují tatínkové do akcí pořádaných centrem?
Tatínkové, kteří v danou chvíli pečují o své dítě, jsou občasnými návštěvníky dopoledních 
heren a dílen. Běžně ale navštěvují jednorázové akce určené rodinám, někdy taky přednášky.

16. Jaký vidíš přínos pro své dítě v navštěvování aktivit rodinného centra?
V těch nejranějších obdobích je to opora rodiče v psychomotorickém vývoji dítka, dále pak 
přirozený rozvoj za pomoci kvalitních edukačních pomůcek a hraček a taky pak postupný 
začleňování se do kolektivu vrstevníků. 
 

17. Co Ti přináší Rodinné centrum Dětský svět?
Mě osobně přináší možnost využívat bezpečné prostředí a aktivity přizpůsobený začátku 
rodičovství, což je na tomto „trhu“ jedinečný.

18. Co si myslíš, že rodinné centrum přináší Tvému dítěti?
Vidím, že je to prostředí ve kterém se může dítě bezpečně rozvíjet od miminka po školáka.


